[image: image1.jpg]%>>>

reynna KOMNAHMiA

BEPTUKANDb

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ГРУППА КОМПАНИЙ ВЕРТИКАЛЬ»

ОГРН 1147847172021

ИНН 7805651287/КПП 781001001

196 246, г. Санкт-Петербург, Московское шоссе, 15, литера В, офис 2
тел. 8 (812) 389-45-45

ДОГОВОР № _/_-ЗЧ
г. Санкт-Петербург

               ____________ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний Вертикаль», в лице Генерального директора Кузнецова Алексея Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «_________» (далее – ООО «_______»), в лице _______________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Поставщик обязуется в пределах срока действия настоящего договора передавать в собственность Покупателя, а Покупатель на условиях настоящего договора – принимать и оплачивать «Товар».
1.2.Товарные накладные, дополнительные соглашения, спецификации, УПД, приложения и иные документы, связанные с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего договора в период его действия являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3.Стороны пришли к соглашению, что в качестве спецификаций могут выступать счета на оплату, Товарно-транспортные накладные (ТТН), товарные накладные (ТН), УПД при условии указания в вышеуказанных документах реквизитов настоящего договора (наименование, номер и дата заключения).
2.Цены и порядок расчетов

2.1.Цены на поставляемый «Товар» согласовываются сторонами по каждой поставке отдельно.
2.2.Расчет за «Товар» Покупатель производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, согласно условиям спецификации либо в счете на оплату.
2.3.Покупатель считается исполнившим обязанность по оплате «Товара» надлежащим образом, с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанного в настоящем договоре, спецификации или счете на оплату.

2.4.Сторонами может быть согласован иной порядок оплаты, при котором Покупателю предоставляется отсрочка по оплате «Товара» на срок, согласованный сторонами в спецификации к настоящему договору.

2.5.В случае задержки платежа, в установленный договором (счетом на оплату) срок, более чем на 2 (Два) рабочих дня, Поставщик имеет право изменить цены на «Товар» в одностороннем порядке.

2.6.При осуществлении платежей Стороны настоящего Договора исходят из того, что в первую очередь погашается текущая задолженность Покупателя по оплате Товара (в случае, если таковая имеется), после полного погашения имеющейся задолженности поступающие денежные средства учитываются в качестве платежей за последующие поставки «Товара» независимо от назначения платежа, указанного Покупателем в платежных поручениях.

2.7.В случае привлечения Поставщиком по согласованию с Покупателем третьих лиц для исполнения настоящего договора Покупатель компенсирует Поставщику сумму понесенных последним расходов. В случае, если сумма понесенных Поставщиком расходов не содержит в себе НДС, Поставщик выставляет Покупателю сумму компенсации указанных расходов, увеличенную на сумму НДС, подлежащую уплате Поставщиком в бюджет при получении такой компенсации.
3.Срок действия договора

3.1.Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года, а в части взаиморасчетов действует до полного исполнения сторонами обязательств.

В случае, если ни одна из сторон за 10 (десять) календарных дней не уведомила другую сторону о намерении расторгнуть настоящий договор, то договор пролонгируется на каждый последующий календарный год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограниченно.

4.Основные условия поставки

4.1.Поставщик осуществляет поставку «Товара» после согласования условий, сроков поставки, по цене поставки, количеству, ассортименту «Товара».

4.2.Результат согласования условий поставки по ассортименту, количеству, по цене «Товара» указывается в счете на оплату, спецификации.
Стороны пришли к соглашению, что при оплате счета Покупателем последний согласен со всеми условиями поставки, в т.ч. с ассортиментом, количеством, сроками поставки «Товара», его стоимостью.
4.3.Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента:
-Сдачи «Товара» Поставщиком первому перевозчику - в случае отгрузки Поставщиком «Товара» Покупателю по отгрузочным реквизитам, указанным Покупателем и подписания ТТН;
-Приемки «Товара» по товарным накладным - в случае получения «Товара» в месте нахождения Поставщика и подписания товарной накладной и/или акта приема-передачи.
4.4. Днем поставки считается:
-в случае отгрузки Поставщиком «ТОВАРА» Покупателю по отгрузочным реквизитам, указанным Покупателем - день сдачи «ТОВАРА» первому перевозчику;
-в случае получения «Товара» в месте нахождения Поставщика - день оформления (подписания) товарных накладных на получение «Товара»/акта приема передачи со склада Поставщика.
4.5.В случае если при отгрузке Поставщиком «Товара» Покупателю по отгрузочным реквизитам, указанным Покупателем, транспортные расходы оплачиваются Покупателем непосредственно транспортной организации – перевозчику, то передача «Товара» представителю транспортной организации – перевозчика производится на основании оригинала доверенности, выданной Покупателем.
4.6.Срок исполнения обязательств по отгрузке «Товара» путем передачи первому перевозчику, отодвигается пропорционально количеству дней, в течение которых Поставщику не были предоставлены Покупателем отгрузочные реквизиты либо оригинал доверенности на сдачу «Товара» перевозчику согласно п.4.5 настоящего договора.
4.7.Передача «Товара» осуществляется при предъявлении документов, удостоверяющих личность и оригинала доверенности, оформленной в установленном Законодательством РФ порядке.
Отсутствие у Покупателя доверенности является для Продавца основанием для отказа в передаче «Товара». В этом случае «Товар» считается принятым Продавцом на ответственное хранение (без заключении дополнительного договора). Стоимость за хранение оплачивается Покупателем по отдельно выставленному счету на оплату, в течение 3 (трех) банковских дней, исходя из 200 (двухсот) рублей в сутки.
4.8.Гарантия на поставляемый «Товар» составляет:
-в случае установки запасных частей в сервисном центре Поставщика - 3 месяца с момента установки;
-в случае установки запасных частей силами Покупателя - 14 календарных дней с момента передачи «Товара» Покупателю;
-в случае наличия гарантийного талона на «Товар» - срок гарантии равен сроку гарантии завода-изготовителя, указанном в гарантийном талоне.
4.9.Приемка «Товара» по ассортименту, видимым дефектам, количеству должна быть произведена Покупателем в течение 2 (Двух) календарных дней с момента ее получения от перевозчика или в день выборки на складе Поставщика. В случае нарушения данного срока «Товар» считается принятым Покупателем без замечаний.
В случае обнаружения при приемке «Товара» его несоответствия с договором/счетом/спецификацией Покупатель обязан незамедлительно (не позднее 24 часов после обнаружения) уведомить об это Поставщика и вызвать представителя Поставщика для составления акта несоответствия «Товара», а также уведомить Поставщика о месте и условиях хранения не принятого «Товара». Данное условие является обязательным.
Уведомление о вызове представителя Поставщика должно быть направлено официальным письмом в адрес Поставщика не позднее 24 часов после обнаружения несоответствия «Товара» условиям договора/счета/спецификации.
В случае, если представитель Поставщика не явился в срок, указанный в уведомлении или срок, согласованный сторонами дополнительно, для составления акта несоответствия «Товара» Покупатель вправе составить акт в одностороннем порядке и направить его Поставщику.
В случае, если «Товар» передается на складе Поставщика, Покупатель вправе не принимать такой «Товар» и составить акт несоответствия «Товара» на месте.
4.10.В случае обнаружения дефектов в «Товаре», после его приемки, но в пределах гарантийного срока Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика об обнаружении дефекта (в срок не позднее 24 часов после обнаружения).
Направить уведомление о вызове Поставщика на осмотр «Товара» и составление акта осмотра. Уведомление должно быть направлено в адрес Поставщика официальным письмом, в срок, не превышающий 2 (Двух) календарных дней с момента обнаружения дефекта.
«Товар» ненадлежащего качества доставляется в адрес Поставщика силами и за счет Покупателя. Поставщик обязан провести экспертизу «Товара» на предмет причин возникновения дефектов «Товара» в срок, не превышающий 20 (Двадцати) рабочих дней с момента получения «Товара» от Покупателя.
В случае несогласия Покупателя с результатами экспертизы Поставщика Покупатель вправе провести свою независимую экспертизу «Товара» с обязательным вызовом в место ее проведения Поставщика.
При признании дефектов в «Товаре» производственными Поставщик обязуется в оговоренный сторонами срок отремонтировать (если это возможно), а при невозможности ремонта заменить «Товар». В любом случае срок ремонта/замены «Товара» не может превышать 20 (Двадцати) рабочих дней с момента проведения экспертизы «Товара» Поставщиком при условии отсутствия у сторон спора по качеству «Товара».
Если у сторон имеется спор по качеству «Товара», то срок замены/ремонта «Товара» отодвигается пропорционально сроку разрешения спорной ситуации.
4.11.В случае наличия задолженности Продавец вправе приостановить последующие поставки «Товара» до погашения задолженности в полном объеме (п. 5 ст. 486 ГК РФ).
5.Права и обязанности сторон по договору

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Передать «Товар» в ассортименте, количестве и по цене, согласованным сторонами.

5.1.2.Уведомить Покупателя о готовности «Товара» к передаче в месте нахождения Поставщика либо о произведенной в адрес Покупателя или указанного им лица отгрузке «Товара» для доставки с использованием факсимильных или иных средств связи.

5.1.3.Поставщик вправе потребовать от Покупателя произвести выборку «Товара» в месте нахождения Поставщика.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1.Оплатить «Товар» в срок, предусмотренный настоящим Договором/спецификацией.

5.2.2.Оплатить транспортные расходы по доставке «Товара» для сдачи первому перевозчику, произведенные Поставщиком, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента выставления счета.

5.2.3.В случае получения «Товара» в месте нахождения Поставщика - принять «Товар», то есть «Товар» должен быть осмотрен, проверено его качество и количество.

6. Ответственность сторон по договору

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением сторон.

6.2.В случае нарушения срока перечисления платежей за «Товар» Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1 % от цены «Товара» за каждый день просрочки вплоть до дня надлежащего исполнения обязательства.

6.3.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки «Товара» Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок «Товара» за каждый день просрочки вплоть до дня надлежащего исполнения обязательства.

6.4.Неустойки, проценты, штрафы начисляются и уплачиваются по письменному требованию стороны, чьи права нарушены, или по решению суда.

6.5. При несвоевременной передаче оригиналов документов в срок, указанный в п. 9.2. настоящего договора, а равно как и иных документов, подписываемых сторонами в течение срока действия настоящего договора, виновная сторона уплачивает другой стороне штраф в размере 5 (пять) % от стоимости партии поставленного «Товара», по которому в срок не были представлены документы.

6.6. При невозврате Покупателем отгрузочных документов «Товар» считается акцептированным, при условии не поступления от Покупателя мотивированного отказа в принятии «Товара» в течение 5 (пяти) календарных дней с момента фактической поставки «Товара».

6.7. В случае немотивированного отказа Покупателя от «Товара» Покупатель обязуется возместить понесенные Поставщиком во исполнение настоящего договора расходы, а также уплатить Поставщику компенсацию в размере 10 (Десять) % от стоимости заказа, от которого отказался Покупатель.
7. Форс-мажор

7.1.Ни одна сторона не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязанностей по договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение будут являться следствием форс-мажорных обстоятельств: наводнение, пожар, землетрясение и т.д. Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия указанного обстоятельства.

7.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана, в течение 10 дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств или прекращения их действия, уведомить об этом другую сторону в письменной форме.

Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово - промышленной палатой или иным компетентным органом, или организацией. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны ссылаться на указанные выше обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства.

7.3.Если невозможность полного или частичного исполнения обязательства будет существовать свыше 3-х месяцев, стороны вправе расторгнуть договор без обязанности по возмещению взаимных убытков Поставщика и Покупателя.

8. Разрешение споров

8.1.Все споры и разногласия, связанные с настоящим Договором, Стороны обязуются разрешать в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 14 (четырнадцать) календарных дней с момента получения претензии по средствам эл.почты, указанной в реквизитах сторон.

8.2.При не достижении Сторонами соглашения все упомянутые споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
9. Прочие условия

9.1.Изменения и дополнения к настоящему договору совершаются либо путём составления единого документа, подписываемого полномочными представителями каждой из сторон и скрепляемого печатями сторон – в случаях, когда это предусмотрено в самом документе, либо путём обмена документами, подписанными полномочным представителем и скрепленными печатью, направившей его стороны.

9.2.Настоящий договор, а также все юридически значимые документы и сообщения документы, переданные с использованием электронных средств связи, в т.ч. по ЭДО, WhatsApp имеют юридическую силу до получения сторонами оригиналов указанных документов. Оригиналы документов должны быть направлены сторонами друг другу почтовым отправлением либо по ЭДО в течение 5 (Пяти) дней с момента получения документов по электронной почте, WhatsApp (скан). Возврат подписанных стороной оригиналов документов, полученных стороной почтовым отправлением, должны быть направлены другой стороне в течение 5 (Пяти) дней с момента их получения. В случае направления документов по ЭДО, документы должны быть подписаны также в срок, не превышающий 5 (Пять) дней с момента их получения.

9.3.Документы (договор, УПД, акты сверки взаимных расчетов) направленные стороне по средствам электронной почты или WhatsApp должны быть подписаны и возвращены направляющей стороне по тому же каналу связи, т.е. направлен скан документа в срок, не превышающий 3 (Трех) дней с момента их получения, либо, в указанный срок должны быть направлены возражения на них. Документы будут считаться подписанными без замечаний в случае, если будет нарушен срок их возврата либо предоставления возражений.

9.4.Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.

9.5.Расторжение Договора осуществляется по обоюдному согласию сторон, за исключением случаев, предусмотренных гражданским законодательством РФ.

9.6.В остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются гражданским законодательством РФ

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Поставщик

ООО «ГК Вертикаль»

Юридический адрес: 196246, г. Санкт-Петербург,
Московское шоссе 15, литер В, офис 2

E-mail: original@gkvertikal.ru
ИНН: 7805651287

КПП: 781001001

ОГРН: 1147847172021

ФИЛИАЛ «ПЕТЕРБУРГСКИЙ»
АО КБ «СОЛИДАРНОСТЬ» г. Санкт-Петербург

Р/сч № 40702810703000165133
БИК 043601706
К/сч № 30101810800000000706
тел.: 8 (812) 389-45-45

Генеральный директор

ООО «ГК Вертикаль»

_____________________________ /Кузнецов А.В. /

м.п.
	Покупатель

[image: image2.png]

0
Договор № _/_-ЗЧ от __________